Marido só pôde accusar de adulterio,

liv. 5. tit. 25. §. 3. (d)

Marido, que perdoa á mulher, que lhe commeteo adulterio, e accusa o adulterio, elle naõ morre morte natural, mas será degradado para sempre para o Brasil, *ibid. §. 4.* (e)

Marido, que achar a sua mulher em adulterio, a pôde matar a ella, e ao adulterio, *liv. 5. tit. 38.* (f)

Marido pôde matar a sua mulher, e adulterio, posto que os naõ ache em adulterio, *ibid. §. 1.* (g)

Marido,

Guerreir. de *Divis. d. cap. 1. n. 132.* Limita 3. in matrimonio contracto cum cognatis vel affinibus; quia cum sit matrimonium incestuosum, non communicantur bona inter contrahentes, imò applicantur Fisco; ex *Ord. lib. 2. tit. 26. §. 22.*, de quo vide Cabed. p. 2. dec. 50., Gam. dec. 352., Fragos. de *Regim. Reip. p. 1. lib. 3. diff. 5. §. 3. n. 26.*, Portug. de *Donat. Reg. p. 3. cap. 35. per tot.*, Guerreir. de *Division. lib. 6. d. cap. 1. n. 169.*

Limita 4. in dote, quam sponsus constituit sponsa pauperi, mediante dispensatione S. Pontificis, quæ dicitur dos ex causa onerosa, & non communicatur cum marito, sed remanet præcipua ejusdem uxorius; Sanch. de *Matrimon. lib. 6. cap. 7. n. 7.*, Gabr. Per. dec. 39. n. 2., Ægid. in *L. Ex hoc jure. p. 1. cap. 11. n. 82.* quamvis contrarium tenet Arouc. *alleg. 71.* Et vide plures alias limitationes apud Guerreir. *d. lib. 6. cap. 1. ex num. 97. cum pluribus seqq.*, ubi materiam plenissimè elucidavit.

(a) Vide supr. notata verb. Cúpula carnal se requer para a communicaõ dos bens entre marido e mulher; & ultra Doctores ibi citatos vide latè Guerreir. *tract. 2. de Division. lib. 6. cap. 1. n. 97.*, Fragos. de *Regim. Reip. p. 3. lib. 2. diff. 5. §. 4. n. 54.*, Molin. de *Jus. & Jur. tract. 2. diff. 422. n. 3.* Et an sufficiat copula ante matrimonium? negativè resolvit Barbos. in *rubr. ff. de Solut. matrim. p. 2. n. 107.*, dicens, quod ad effectum communicandi bona, requiritur copula matrimonialis; at illa, quæ præcessit matrimonium, dicitur fornicaria & illicita, per quam non potest dici matrimonium consummatum, quod etiam tenet Cald. *Receptar. sentent. lib. 1. q. 17. n. 11.*, Fragos. de *Regim. Reip. p. 3. d. diff. 5. §. 4. n. 54. versic. Unde non datur.*

Affirmativè autem tenet judicatum Gam. dec. 124., ubi respectu mulieris ægrotantis in lecto, ibique nubentis, & intra breve spatiu morientis, decisum fuit, quod si copula jam præcesserat, sufficiebat ad communicationem bonorum; Guerreir. de *Division. lib. 6. cap. 1. n. 100.* ubi dicit, quod secundum praxim hujus Regni sufficit copula præcedens.

(b) Ex hac Ordinatione rectè probatur, quod etiam in matrimonio putativo datur communicatio bonorum inter conjuges; de cuius materia vide Gam. dec. 89., & dec. 220., Fragos. de *Regim. Reip. p. 3. lib. 2. diff. 5. §. 4. n. 59.*, Molin. de *Jus. & Jur. tract. 2. diff. 422. n. 7.*, Cancer. 3. p. *Var. cap. 11. n. 113.*, Gom. in *L. 50. Tauri. n. 56.*, Valasc. de *Partition. cap. 6. n. 17.*, Oleam de *Cess. jur. & act. tit. 4. q. 8. n. 8.*, Peg. *For. tom. 1. cap. 8. n. 28.*, ubi refert judicatum; Guerreir. de *Division. lib. 6. cap. 1. n. 19. & 20.* Matrimonium enim putativum ejusdem ferè effectus esse, atque verum, & legitimum matrimonium probatur ex *Ord. lib. 5. tit. 26.*, de quo vide Giurb. ad *Consuetud. Mef. son. cap. 1. glof. 1. ex n. 27.*, & glof. 4. ex num. 61., & cap. 16. glof. 2. ex n. 6., Oleam de *Cess. jur. & act. tit. 4. d. q. 8. n. 10.*, Gonzal. ad *Text. in cap. 2. Qui filii sint legit.*, Aquil. ad *Rox. de Incompatibil. p. 1. cap. 4. ex num. 7.*, Peg. ad *Ord. tom. 7. pag. 151. ex n. 101. cum multis seqq.*

Et filii ex hoc matrimonio procreati veri, & legiti reputantur, quoad successionem parentum, dummodò adsit bona fides inter contrahentes; de quo vide infra verb. Partilba se deve fazer, quando fallecer o marido ou

mulher, que forem casados, entre os filhos, que delles ficarem, &c. Et etiam succedunt in fideicommissis, & majoratis; Molin. de *Primogen. lib. 3. cap. 1. n. 5.*, Peregrin. de *Fideicommiss. artic. 24. n. 62.*, Mantic. de *Coniectur. ultim. volum. lib. 11. tit. 8. n. 24.*, Castilh. lib. 2. *Controv. cap. 11. ex num. 9.*, Fajard. in *tract. de Legitim. per subseq. matrimon. membr. 4. n. 231.*, Fusar. de *Substit. q. 410. per tot.* Et faciunt deficere conditionem *Si sine filiis*, ut latè ostendit Fusar. d. q. 410. ex num. 1., & tenent ferè omnes supra citati DD.

(c) De materia, & ratione hujus Legis, ultra ea quæ adduximus in verb. Apenhada alguma coufa pelo dote promettido se podem levar os renovos e rendas, &c.; vide latissimè August. Barbos. in *cap. Salubriter. 16. de Usur. per tot.*, Hermosilh. *tom. I. tit. 1. part. 5. L. 10. glof. 4. ex n. 149.*, ubi vastissimè hanc conclusionem ampliat, & limitat; Gratian. *For. cap. 143. & 244.*, Rocca *cap. 118.*, qui rem benè disputat circa usuras dotis viduae non restitutas; de quo vide plurimas controversias apud Gobium dec. 127., Conciol. *ad Stat. Eugub. lib. 2. rubr. 47. per tot.*, Antonel. de *Tempor. legal. lib. 2. cap. 21.*, Berßan. de *Viduis cap. 2. q. 8.*, Bossius de *Dote cap. 20.*, Constant. *ad Statut. Urb. annos 34. artic. 2.*, Peg. *tom. 2. ad Ord. pag. 270.*, ubi latè de usuris dotis; & etiam, an & quando fidejussor dotis ad eas teneatur; quem vide, & *tom. II. ad Ord. ex pag. 572. & seqq.*, videndum etiam Guerreir. de *Inventar. lib. 3. cap. 12. ex n. 47.*, Cancer. p. 2. *Variar. cap. 9. n. 159. & seqq.*, & p. 3. *cap. 7. n. 55.*, Surd. de *Aliment. tit. 1. q. 42. in initio.*, Fontanel. de *Part. nuptial. claus. 5. glof. 8 p. 15.*, & *claus. 6. glof. 2. p. 6.*, Mantic. de *Tacit. & ambig. lib. 11. tit. 8. num. 19.*, Bosi. de *Dot. cap. 20. §. 2. ex num. 41.*, ubi latissimè cum variis questionibus hanc materiam tractat.